



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:1

2016-02-04

S2016/00842/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att följa överenskommelsen om stöd till bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården

Regeringens beslut

Socialstyrelsen får i uppdrag att följa överenskommelsen om bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården som regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) gemensamt ingått (dnr S2016/00428/FS).

Genomförandet av uppdraget ska ske i nära dialog med landstingen och med SKL samt i samråd med berörda fackliga organisationer och yrkesorganisationer.

Socialstyrelsen ska löpande hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) informerat om genomförandet av uppdraget. Myndigheten ska senast den 31 mars 2017 redovisa uppdraget och sina samlade iakttagelser beträffande 2016 års överenskommelse.

Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Bakgrund

Kompetensförsörjningen är en stor utmaning för hälso- och sjukvården. I begreppet kompetensförsörjning inryms bl.a. möjligheten att rekrytera rätt personal, hur befintlig kompetens används samt vilka möjligheter medarbetarna har att använda sin kompetens på bästa sätt. Problem inom kompetensförsörjningsområdet påverkar en mängd andra områden, däribland vårdens tillgänglighet och förutsättningarna för att bedriva en jämlik och effektiv vård. Rätt användning av medarbetarnas kompetens kan även bidra till en god arbetsmiljö och mer tid för patienterna.

Regeringen avsätter 1 000 000 000 kronor 2016 för satsningar inom hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning (professionsmiljarden). Från och med 2017 beräknas motsvarande summa. Satsningen syftar till

att höja kvaliteten och effektiviteten i hälso- och sjukvården genom att förbättra förutsättningarna för rätt användning av professionernas kompetens och påverka landstingens kompetensförsörjning i positiv riktning. Som en del i satsningen har regeringen och SKL i januari 2016 enats om en överenskommelse som syftar till att stimulera landstingens arbete inom följande utvecklingsområden

- it-stöd och processer för förenklad administration och bättre tillgång till information för vårdens medarbetare,
- smartare användning av medarbetarnas kompetens samt
- stöd till planering av långsiktig kompetensförsörjning.

Närmare om uppdraget

Socialstyrelsen ska i dialog med respektive landsting och med SKL ta del av och värdera insatser och initiativ som landstingen tar inom överenskommelsens tre utvecklingsområden. Socialstyrelsen ska utgöra stöd och bidra till utveckling av insatserna genom att utnyttja myndighetens befintliga kompetens på de olika områdena. Inom ramen för uppdraget ska Socialstyrelsen bl.a.

- genomföra en nulägesanalys av arbetet på de tre utvecklingsområdena,
- sprida kunskap om regelverk av betydelse för insatserna,
- identifiera eventuella hinder för ett effektivt arbete inom utvecklingsområdena,
- sammanställa landstingens redovisningar och analysera framgångsfaktorer.

För att bidra till utvecklingen av kommande års överenskommelse om stöd till bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården ska Socialstyrelsen löpande hålla Socialdepartementet informerat om arbetet.

Regeringen avser att återkomma om finansieringen av uppdraget.

På regeringens vägnar

Gabriel Wikström

Petra Zetterberg Ferngren

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek
Kammarkollegiet
Sveriges Kommuner och Landsting